38. Internationale
Deutsche Meisterschaften
der Masters Lange Strecken
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26. — 28. Januar 2024 in Solingen

Veranstalter: DSV / Abteilung Wettkampfsport Masters
Ausrichter: Forderverein Schwimmsport Solingen e.\V.
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Wettkampfstitte: Sportbad Klingenhalle NASTEFERS
Kotter StraBe 9, 42655 Solingen VIZE IS T =1 I\J
1. SSV Ingelheim Zoe
8 Teilnehmer / 12 Einzelstarts / Staffel-Startschwimmer
Geschl Name JG Strecke Zeit  Pkt. Pl. / Wertung +/-
ml. Hilgart, Franz 1998 1500 mF 18:10,64 min. 509 2. Altersklasse 25  -0,9%
ml. Koller, Thorsten 1970 200m F 2:30,85 min. 309 Staffelstart +15,05%
ml. Kiihne, Jens 1965 800mF 12:00,84 min. 246 12. Altersklasse 55 +5,6%
ml. Kiihne, Jens 1965 200mB 3:25,46 min. 230 Staffelstart +3,74%
ml. Kiihne, Jens 1965 400 m F 5:45,53 min. 258 11. Altersklasse 55 +5.1%
ml. Siegrist, Paul Johannes 1988 200 m B 2:53,96 min. 379 1. Altersklasse 35 +0,9%
wbl.  Kipfstuhl, Teresa 1983 800mF 11:25,23 min. 354 3. Altersklasse 40 +7,06%
wbl.  Langbein, Hanne 2002 200mB 3:00,16 min. 458 5. Altersklasse 20 -0,83%
wbl.  Lobert, Victoria 2000 200mB 3:41,72 min. 246 Staffelstart -1,94%
wbl.  Reulecke, Saskia 1996 200mR 3:10,66 min. 270 6. Altersklasse 25 +7,4%
wbl.  Reulecke, Saskia 1996 200m F 2:40,45 min. 349 Staffelstart +6,98%
wbl.  Reulecke, Saskia 1996 400 m F 5:44,64 min. 322 10. Altersklasse 25 +8,56%
7 Staffeln
Strecke Namen JG Zeit Pkt. Pl / Wertung +/-
Koller, Thorsten 1970
dx 200 }Blflcgl;f};"riezn looy  9:527Umin. 352 5.160-199 Jahre +12,07%
Kiihne, Jens 1965
sx200mF (O e 2000 |
weiblich KipfStljlhl, Teresa 1983 10:46,24 min. 358 2. 100-119 Jahre +15,07%
Langbein, Hanne 2002
Kiihne, Jens 1965
fngnzn(;?f B 5§E%rmoig§,1%avi q ;88? 12:51,27 min. 2. 120-159 Jahre BZ
Siegrist, Paul Johannes 1988
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Strecke

4x200mB
weiblich

4x200mF
mixed

4x200mF
mixed

4x200mF
mixed

Mainzer SV 01
7 Teilnehmer / 18 Einzelstarts / Staffel-Startschwimmer

Geschl.
ml.

Namen
Lobert, Victoria
Wood, Iris
Kipfstuhl, Teresa
Langbein, Hanne
Reulecke, Saskia
Lobert, Nicolai
Langbein, Hanne

von Krosigk, David

Hilgart, Franz
Lobert, Victoria
Beck, Thorben
Kipfstuhl, Teresa

Kiihne, Jens
Wood, Iris
Ritz, Ulrike

Siegrist, Paul Johannes

Name

Cardenas, Fernando

ml. Dengler-Harles, Markus

ml.
ml.
ml.
ml.
ml.
ml.
wbl.
wbl.
wbl.
wbl.
wbl.
wbl.
wbl.
wbl.
wbl.
wbl.

3 Staffeln
Strecke

4x200mF
maénnlich

Dengler-Harles, Markus
Dengler-Harles, Markus
Hagenlocher, Leon
Hagenlocher, Leon
Hagenlocher, Leon
Weil}, Torsten
Deininger, Lara
Deininger, Lara
Deininger, Lara
Dengler-Harles, Fiona
Dengler-Harles, Fiona
Dengler-Harles, Fiona
Dengler-Harles, Fiona
Drube, Luisa

Drube, Luisa

Drube, Luisa

Namen

JG
1970
1963
1963
1963
1998
1998
1998
1980
2003
2003
2003
1997
1997
1997
1997
2004
2004
2004

Hagenlocher, Leon
Engelmann, Marco

Weil}, Torsten

Cardenas, Fernando

JG

2000
1972
1983
2002

1996
2002
2002
2001

1998
2000
1996
1983

1965
1972
1971
1988

Zeit Pkt.

13:52,74 min.

10:05,91 min.

10:15,46 min.

10:51,64 min.

PL. / Wertung

+/-

3.120-159 Jahre -8,19%

1. 80-99 Jahre  -1,6%
4.100-119 Jahre -0,05%
4.200-239 Jahre +5,83%

Strecke Zeit Pkt. Pl. / Wertung +/-
I1500mF 21:02,86 min. 328 5. Altersklasse 50 BZ
800mF 13:19,30 min. 180 8. Altersklasse 60 +4,54%
400 mL 7:03,46 min. 190 6. Altersklasse 60 +5,87%
200 m B 3:19,62 min. 251 4. Altersklasse 60 +5,52%
200m S 2:24,04 min. 449 1. Altersklasse 25 -0,52%
200 m F 2:06,93 min. 518 Staffelstart +1,19%
400 m F 4:32,27 min. 528 2. Altersklasse 25 +0,2%
200 m R 2:35,79 min. 370 5. Altersklasse 40 -3,51%
200m R 2:46,82 min. 404 8. Altersklasse 20 +1,6%
200 m B 3:13,54 min. 370 Staffelstart -1,18%
400 m F 5:06,30 min. 459 6. Altersklasse 20 +0,16%
400 m L 5:34,70 min. 504 2. Altersklasse 25 +5,29%
200m S 2:29,47 min. 541 1. Altersklasse 25 +3,94%
400 m F 4:42, 70 min. 584 2. Altersklasse 25 +5,11%
200mB 2:59,64 min. 462 4. Altersklasse 25 +2,03%
200 m R 2:35,46 min. 499 2. Altersklasse 20 -0,6%
200 m F 2:21,02 min. 514 Staffelstart +3,26%
400 m F 4:56,19 min. 508 4. Altersklasse 20 +4,4%
JG Zeit Pkt. Pl / Wertung +/-
1998
1972 .
1980 9:23,86 min. 409 2.160-199 Jahre +9,29%
1970



Strecke Namen JG Zeit Pkt. Pl / Wertung +/-
Drube, Luisa 2004
jv:isgghm F ggigﬁgg‘jhﬁ;zrbam ;gg; 9:40,88 min. 494 1.120-159 Jahre +5,72%
Dengler-Harles, Fiona 1997
Deininger, Lara 2003
dx 2 mb gﬁﬁ:}fﬁ;mﬁam L 13:0523min.  2.120-159 Jahre  +3.72%
Dengler-Harles, Fiona 1997
TPSV Enkenbach
2 Teilnehmer / 4 Einzelstarts
Geschl. Name JG Strecke Zeit Pkt. PL. / Wertung +/-
ml. Holzkamm, Kai 1986 1500mF 21:41,25 min. 299 3. Altersklasse 35 +13.,41%
ml. Holzkamm, Kai 1986 800mF 11:22,75 min. 290 4. Altersklasse 35 +13,31%
wbl.  Fieguth, Marlies 1948 1500mF 29:33,37 min. 139 2. Altersklasse 75  +7,2%
wbl.  Fieguth, Marlies 1948 800mF 15:32,45 min. 140 2. Altersklasse 75 +16,55%
WSV Speyer
1 Teilnehmer / 3 Einzelstarts
Geschl. Name JG Strecke Zeit  Pkt. Pl. / Wertung +/-
ml. Dellbriigge, Karsten 1962 1500mF 18:21,57 min. 494 1. Altersklasse 60 +1,86%
ml. Dellbriigge, Karsten 1962 800 m F 9:47,06 min. 456 1. Altersklasse 60 +3,82%
ml. Dellbriigge, Karsten 1962 400 m F 4:40,48 min. 483 1. Altersklasse 60 +2,79%
Schwimmverband Rheinland e.V.
SFC Nahetal 05
1 Teilnehmer / 3 Einzelstarts
Geschl. Name JG Strecke Zeit Pkt. PL. / Wertung +/-
wbl.  Krause, Lena 2004 1500 mF  22:36,20 min. 312 6. Altersklasse 20 +1,17%
wbl.  Krause, Lena 2004 800mF  11:52,80 min. 314 14. Altersklasse 20 BZ
wbl.  Krause, Lena 2004 400mF AB
SG Rhein-Mosel
2 Teilnehmer / 3 Einzelstarts
Geschl. Name JG Strecke Zeit Pkt. Pl. / Wertung +/-
ml. Korber, Norbert 1938 200mB AB
wbl.  Tullius-Ohlendorf, Astrid 1968 200mR  3:34,03 min. 191 9. Altersklasse 55 BZ
wbl.  Tullius-Ohlendorf, Astrid 1968 400mF 6:18,64 min. 243 7. Altersklasse 55 -3,99%



